
 

 
 

V Říčanech dne 29. 05. 2025 

Reg. č.: VZ-0016/00066001/2025 

Č.j.: 552/25/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4-6 k veřejné zakázce: 

Okružní křižovatka silnic II/608 x III/00812 x III/24021 - 

Nelahozeves 
 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace. ¨ 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel požaduje po uchazeči odkoupit vyfrézovaný materiál. Má zadavatel k 

dispozici zkoušky PAU a poskytne je uchazeči? 

Pokud zadavatel nemá zkoušky PAU, určí do jaké třídy ZAS T1 až T4 má uchazeč 

uvažovat s odkoupeným materiálem? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zkoušky PAU jsou k dispozici. V tomto úseku se jedná o třídu ZAS T1. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 101 je v popisu pol. 121108 uveden výpočet sejmutí ornice ze 

základu 301,080 m3, od něhož bylo odečteno 244,817 m3 potřebných na zpětné 

ohumusování. Těchto 244,817 m3 by přitom mělo být součástí pol. 121108. 

Žádáme zadavatele o prověření pol. 121108 v soupisu prací SO 101. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka 121108 byla přepočítána. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 101 je v pol. 123738 a 17180 uveden výpočet výkopů a uložení 

sypaniny z nakupovaných materiálů z důvodu sanace aktivní zóny v množství 

1.941,770 m3. Přitom v pol. 171111 je uvažováno se zlepšením aktivní zóny 

směsným vápenocementovým pojivem v množství 1.367,419 m3. Dle našeho 

názoru dochází ke zdvojení a alternativnímu řešení provedení aktivní zóny, které 

může vést uchazeče ke spekulacím při oceňování těchto položek. Žádáme 

zadavatele o prověření výše uvedených položek v soupisu prací SO 101. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dané položky jsou v souladu z výstupu z geologické rešerše viz TZ SO 101 viz.: 

,,Na základě skutečně zastižených převládajících zeminových typů bude rozhodnuto 

o dalším způsobu jejich sanace – zlepšení pojivy, výměna aktivní zóny.“  Z toho 

důvodu jsou v rozpočtu obě položky, jejichž čerpání se rozhodně až během 

realizace. 

 

 



 

 
 

V Říčanech dne 29. 05. 2025 

Reg. č.: VZ-0016/00066001/2025 

Č.j.: 552/25/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• SOUPIS PRACÍ STAVBY.pdf 

• SOUPIS PRACÍ STAVBY.xlsx 

• Zatřídění II608.zip 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel předpokládanou hodnotu zakázky na 

26.423,196,11 Kč bez DPH maximální přípustnou nepřekročitelnou hodnotu nabídky na 

24.021.087,37 Kč bez DPH. lhůtu pro podání nabídek na 30. 06. 2025 v 9:00. 

 

 

 

       

 


